РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 02
заседание районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

пгт  Погар                                                                                           от 03.06.2019

Вел заседание координатор трехсторонней комиссии Астащенко Н.И.
Присутствовали:

от администрации:   Печенко Р.Н., Жадкевич Л.М., Кличко А.Ю.
от профсоюзов:       Акименко Л.М., Левкина Н.М., Сидоренко О.В.
от работодателей:   Гавриленко Н.М., Лысак В.М., Носков Н.А.

         Повестка дня:

1. Об организации оздоровления детей в 2019 г.

         По данному вопросу с информацией выступил Врио начальника управления образования администрации Погарского района Быков А.В. Он представил информацию об организации летней оздоровительной компании в 2019 году:

        В управлении образования администрации Погарского района ведется персонифицированный учет получателей путевок, приобретенных за счет средств областного бюджета.

Путевки в санатории  и лагеря Брянской области выделяются учащимся Погарского района с родительской долей и бесплатные.

В лагерях разрабатывается план работы, составляется программа лагеря в зависимости от профиля отрядов:

1) эколого-биологические отряды
2) спортивно-оздоровительные отряды

3) художественно-эстетические отряды

4) трудовые отряды
5) военно-патриотические отряды

6) туристический - краеведческие отряды.
В лагерях проводятся различные мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и другое. Также проводят досуг детей – это экскурсии, походы, обеспечена работа детских площадок на базе учреждений образований, учреждений дополнительного образования детей. С учащимися работает квалифицированный персонал. Все лагеря были снабжены качественными продуктами питания и питьевой водой.
Решили:

       1. Информацию Врио начальника управления образования администрации Погарского района Быкова А.В. принять к сведению.
Координатор трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений                                                Н.И. Астащенко
Секретарь комиссии                                                                               Л.М. Жадкевич